0  Administration générale
8 Economie publique

9 Finances & Impbts

Total

Excédent de revenus ou de charges

Investissements nets

Récapitulation du

compte administratif

Comptes 2012

Budget 2012

Comptes 2011

Fonctionnement Investissements

Fonctionnement Investissements

Fonctionnement

Investissements

Charges Revenus Dépenses Recettes Charges Revenus Dépenses Recettes Charges Revenus Dépenses Recettes
12023.94 | 17'700.00 | 500.00 16116.18 |
61'073.85 ' 39'807.10 43319.25 | 18%633.20 19'500.00 | 28'500.00 20'000.00 | 18677.55 ' 28'460.00 16'342.15 | 16'342.15
34'133.30 ¢ 69'413.37 15'260.40 ! 6000.00 ! 261000.00 301000.00 ' 20'892.95 ! 29'377.00 14%631.90 '
107'231.09 | 109220.47 58'579.65 | 18%633.20 43'200.00 | 55000.00 50'000.00 ! 55'686.68 | 57'837.00 30'974.05 | 16'342.15
1'989.38 ! 11'800.00 ! 2150.32
39'946.45 50'000.00 14'631.90
109220.47 109220.47 58'579.65 | 58'579.65 551000.00 | 551000.00 50'000.00 ! 50'000.00 57'837.00 | 57'837.00 30'974.05 | 30'974.05

Investissements (désinvestissements) nets

Amortissements du patrimoine administratif

Amortissements complémentaires du patrimoine administratif
Excédent de revenus / (charges) du compte de fonctionnement

Découvert / (excédent) de financement

Report au bilan des investissements nets
Insuffisance / (excédent) de financement

Report des amortissements au bilan
Augmentation / (diminution) de la fortune nette

Marge d'auto-financement

(Les termes entre parenthéses s'appliquent aux chiffres négatifs)

Financement des
investissements

39'946.45
5'947.45
37'999.00
1'989.38

-5'989.38

Modification du capital

39'946.45
-5'989.38
43'946.45

1'989.38

45'935.83

Financement des
investissements

50'000.00
8'000.00
0.00
11'800.00

30'200.00

Modification du capital

50'000.00
30'200.00
8'000.00

11'800.00

19'800.00

Financement des
investissements

14'631.90
10'631.90
0.00
2'150.32

1'849.68

Modification du capital

14'631.90
1'849.68
10'631.90

2'150.32

12'782.22




i
BOVERNIER%%

Bourgeoisie Bovernier - Comptes 2012

Onmune
Comptes de fonctionnement comptes 2012 budget 2012 comptes 2011
charges revenus charges revenus charges revenus

0 |Administration générale
029 |Administration générale 12'023.94 17'700.00 500.00 16'116.18
0 |Administration générale 12'023.94 0.00 17'700.00 500.00 16'116.18 0.00
8 |Economie publique
800 |Agriculture 38'339.70 14'500.00 15'000.00 14'500.00 17'594.90 14'500.00
810 |Sylviculture 22'734.15 25'307.10 4'500.00 14'000.00 1'082.65 13'960.00
8 |Economie publique 61'073.85 39'807.10 19'500.00 28'500.00 18'677.55 28'460.00
9 |Finances et impots
940 |Intéréts 40'413.37 1'000.00 3'413.35
942 |Immeubles du patrimoine financier 29'259.40 29'000.00 6'000.00 25'000.00 10'631.90 25'963.65
943 |Domaines 4'873.90 10'261.05
9 |Finances et impots 34'133.30 69'413.37 6'000.00 26'000.00 20'892.95 29'377.00

Total du compte de fonctionnement 107'231.09 109'220.47 43'200.00 55'000.00 55'686.68 57'837.00

Excédent de revenus ou de charges 1'989.38 11'800.00 2'150.32




Comptes de fonctionnement

0

02

029

029.31

029.310.00

029.318.00

029.318.01

029.318.02

029.319.00

029.319.01

029.31

029.36

029.366.00

029.36

029.43

029.435.00

029.43

029

02

ADMINISTRATION GENERALE
ADMINISTRATION GENERALE
ADMINISTRATION GENERALE
BIENS, SERVICES & MARCH.
Imprimés et formulaires

Frais administratifs

Frais de fiduciaire

Intéréts bancaires et frais financiers
Impbts

Cotisations

TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH.
SUBVENTIONS ACCORDEES

Bois de compensation

TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES
CONTRIBUTIONS

Produits divers

TOTAL CONTRIBUTIONS

TOTAL ADMINISTRATION GENERALE

TOTAL ADMINISTRATION GENERALE

TOTAL ADMINISTRATION GENERALE

Comptes 2012 Budget 2012 Comptes 2011
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
79.00 500.00
2'000.00 5'000.00 2'000.00
2'160.00 2'000.00 2'160.00
3'216.64 5'000.00 4'241.73
2'368.30 700.00 1'485.10
200.00 500.00 229.35
10'023.94 13'700.00 10'116.18
2'000.00 4'000.00 6'000.00
2'000.00 4'000.00 6'000.00
500.00
500.00
12'023.94 17'700.00 500.00 16'116.18
12'023.94 17'700.00 500.00 16'116.18
12'023.94 17'700.00 500.00 16'116.18
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Comptes de fonctionnement

8

80

800

800.30

800.300.00

800.30

800.31

800.314.00

800.314.01

800.318.00

800.319.00

800.31

800.33

800.331.00
800.332.00

800.33

800.42

800.427.00

800.42

800

80

ECONOMIE PUBLIQUE
AGRICULTURE

AGRICULTURE

CHARGES DU PERSONNEL
Commissions agrotourisme et alpages
TOTAL CHARGES DU PERSONNEL
BIENS, SERVICES & MARCH.
Entretien des batiments des alpages
Entretien des routes des alpages
Assurances

Frais divers

TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH.

AMORTISSEMENTS COMPTABLES

Amortissements ordinaires
Amort. complémentaires

TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES
REVENUS DES BIENS
Location des alpages

TOTAL REVENUS DES BIENS

TOTAL AGRICULTURE

TOTAL AGRICULTURE

Comptes 2012 Budget 2012 Comptes 2011
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
8'811.00 8'822.00
8'811.00 8'822.00
7'844.10 5'000.00 3'402.40
480.00 2'000.00
3'000.00 3'000.00 3'000.00
3'517.55 3'000.00 2'370.50
14'841.65 13'000.00 8'772.90
2'687.05 2'000.00
12'000.00
14'687.05 2'000.00
14'500.00 14'500.00 14'500.00
14'500.00 14'500.00 14'500.00
38'339.70 14'500.00 15'000.00 14'500.00 17'594.90 14'500.00
38'339.70 14'500.00 15'000.00 14'500.00 17'594.90 14'500.00
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Comptes de fonctionnement

81

810

810.31

810.314.00
810.319.00

810.31

810.38

810.380.00

810.38

810.42

810.427.00

810.42

810.46

810.461.00

810.46

SYLVICULTURE
SYLVICULTURE
BIENS, SERVICES & MARCH.

Entretien des routes et chemins
Frais divers

TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH.

ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX
Attribution fonds de reboisement

TOTAL ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX
REVENUS DES BIENS

Location Centre de triage forestier

TOTAL REVENUS DES BIENS

SUBVENTIONS

Patricipation selon art. 33

TOTAL SUBVENTIONS

Comptes 2012 Budget 2012 Comptes 2011
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
2'000.00
2'000.00
4'000.00
22'734.15 500.00 1'082.65
22'734.15 500.00 1'082.65
10'560.00 4'000.00 3'960.00
10'560.00 4'000.00 3'960.00
10'000.00 10'000.00 10'000.00
10'000.00 10'000.00 10'000.00
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Comptes de fonctionnement

810.48

810.480.00

810.48

810

81

PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX
Utilisation du fonds de reboisement

TOTAL PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX

TOTAL SYLVICULTURE

TOTAL SYLVICULTURE

TOTAL ECONOMIE PUBLIQUE

Comptes 2012 Budget 2012 Comptes 2011
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
4'747.10
4'747.10
22'734.15 25'307.10 4'500.00 14'000.00 1'082.65 13'960.00
22'734.15 25'307.10 4'500.00 14'000.00 1'082.65 13'960.00
61'073.85 39'807.10 19'500.00 28'500.00 18'677.55 28'460.00
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Comptes de fonctionnement

9

94

940

940.42

940.420.00

940.42

940

942

942.33

942.331.00
942.332.00

942.33

942.42

942.423.00

942.42

942

943

943.30

943.300.00

943.30

FINANCES ET IMPOTS

GERANCE DE LA FORTUNE ET DES DETTES
INTERETS

REVENUS DES BIENS

Produits financiers

TOTAL REVENUS DES BIENS

TOTAL INTERETS
IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER
AMORTISSEMENTS COMPTABLES

Amortissements ordinaires
Amort. complémentaires

TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES
REVENUS DES BIENS
Location des Gorges du Durnand

TOTAL REVENUS DES BIENS

TOTAL IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER
DOMAINES

CHARGES DU PERSONNEL

Commission viticole

TOTAL CHARGES DU PERSONNEL

Comptes 2012 Budget 2012 Comptes 2011
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
40'413.37 1'000.00 3'413.35
40'413.37 1'000.00 3'413.35
40'413.37 1'000.00 3'413.35
3'260.40 6'000.00 10'631.90
25'999.00
29'259.40 6'000.00 10'631.90
29'000.00 25'000.00 25'963.65
29'000.00 25'000.00 25'963.65
29'259.40 29'000.00 6'000.00 25'000.00 10'631.90 25'963.65
1'485.00
1'485.00
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Comptes de fonctionnement

943.31

943.314.00

943.319.00

943.31

943

94

BIENS, SERVICES & MARCH.

Entretien des vignes

Frais divers

TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH.

TOTAL DOMAINES

TOTAL GERANCE DE LA FORTUNE ET DES DETTES

TOTAL FINANCES ET IMPOTS

Total compte de fonctionnement

Excédent de revenus ou de charges

Comptes 2012 Budget 2012 Comptes 2011
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
3'388.90 9'578.00
683.05
3'388.90 10'261.05
4'873.90 10'261.05
34'133.30 69'413.37 6'000.00 26'000.00 20'892.95 29'377.00
34'133.30 69'413.37 6'000.00 26'000.00 20'892.95 29'377.00
107'231.09 109'220.47 43'200.00 55'000.00 55'686.68 57'837.00
1'989.38 11'800.00 2'150.32
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Bourgeoisie de Bovernier - Comptes 2012

Onmune
Comptes d'investissement _ comptes 2012 _ budget 2012 _ comptes 2011
dépenses | recettes dépenses | recettes dépenses | recettes
8 |Economie publique
800 |Agriculture 43'319.25 18'633.20 20'000.00 16'342.15 16'342.15
0 |Administration générale 43'319.25 18'633.20 20'000.00 0.00 16'342.15 16'342.15
9 |Finances et impots
942 |Immeubles du patrimoine financier 15'260.40 30'000.00 14'631.90
9 |Sécurité publique 15'260.40 0.00 30'000.00 0.00 14'631.90 0.00
Total du compte d'investissement 58'579.65 18'633.20 50'000.00 0.00 30'974.05 16'342.15
Investissements nets 39'946.45 50'000.00 14'631.90




Comptes d'investissement

8

80

800

800.50

800.501.00
800.501.02

800.50

800.66

800.661.00

800.66

800

80

ECONOMIE PUBLIQUE
AGRICULTURE
AGRICULTURE
INVESTISSEMENTS PROPRES

Batiment Fournoutze
Paravalanches Catogne

TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES
SUBVENTIONS ACQUISES
Subv. cantonales paravalanches

TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES

TOTAL AGRICULTURE

TOTAL AGRICULTURE

TOTAL ECONOMIE PUBLIQUE

Comptes 2012 Budget 2012 Comptes 2011
Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
24'686.05 20'000.00
18'633.20 16'342.15
43'319.25 20'000.00 16'342.15
18'633.20 16'342.15
18'633.20 16'342.15
43'319.25 18'633.20 20'000.00 16'342.15 16'342.15
43'319.25 18'633.20 20'000.00 16'342.15 16'342.15
43'319.25 18'633.20 20'000.00 16'342.15 16'342.15
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Comptes d'investissement

9

94

942

942.50

942.501.00

942.50

942

94

FINANCES ET IMPOTS

GERANCE DE LA FORTUNE ET DES DETTES
IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER
INVESTISSEMENTS PROPRES

Gorges du Durnand

TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES

TOTAL IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER

TOTAL GERANCE DE LA FORTUNE ET DES DETTES

TOTAL FINANCES ET IMPOTS

Total compte d'investissement

Investissements nets

Comptes 2012 Budget 2012 Comptes 2011
Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

15'260.40 30'000.00 14'631.90

15'260.40 30'000.00 14'631.90

15'260.40 30'000.00 14'631.90

15'260.40 30'000.00 14'631.90

15'260.40 30'000.00 14'631.90

58'579.65 18'633.20 50'000.00 30'974.05 16'342.15

39'946.45 50'000.00 14'631.90
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ACTIF

Disponibles et réalisables

CC uBSs
CC Crédit Suisse

CE Raiffeisen/Fonds de reboisement

CE Raiffeisen
Actifs transitoires
Impots anticipés

Immobilisés

Foréts

Provision de réadaptation
Alpages et paturages
Centre de triage forestier
Batiments Plan de I'Au
Béatiments Fournoutze
Route de Fournoutze
Mobilier

Gorges du Durnand

TOTAL DE L'ACTIF

BILAN DE LA BOURGEOISIE AU 31.12.2012

31.12.2012

121'392.00
18'272.74
332'312.85
30'682.80

495.60

503'155.99

2'853'500.00

-2'786'672.00

60'000.00
1.00
1.00
10'000.00
1.00
1.00
1.00

136'833.00

639'988.99

31.12.2011

-10'045.15
18'339.38
334'215.05
26'702.55
120'402.90

489'614.73

2'853'500.00

-2'786'672.00

60'000.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

14'000.00

140'833.00

630'447.73



PASSIF

Fonds étrangers

CC Commune
Passifs transitoires

Financements spéciaux

Fonds de reboisement

Fonds propres

Capital initial
Bénéfice de I'exercice

TOTAL DU PASSIF

BILAN DE LA BOURGEOISIE AU 31.12.2012

31.12.2012

289'831.43

289'831.43

332'312.85

332'312.85

15'855.33

1'989.38

17'844.71

639'988.99

31.12.2011

261'569.50

18'807.85

280'377.35

334'215.05

334'215.05

13'705.01
2'150.32

15'855.33

630'447.73
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